

KURIER CZESTOCHOWSKI

CENA PRENUMERACY: miesięcznie z przesyłką pocztową 6.— zł, z odnośnikiem do domu 7.— zł...

CENY OGŁOSZEŃ: według cennika Nr 1: Za wiersz milimetrów w całości ogłoszeniowej 24 gr.

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III ALEJA Nr 52, TELEFON 22-45.

W piątą rocznicę «Dzień Caudillo» w Hiszpanii

Uroczystości w kraju — Echo za granicą w krajach osi Madryt, 2 października. — Przywódca narodowej Hiszpanii i generalissimus wojsk powstańczych Franciszek Franco...

Francisco «Dzień Caudilla» odbił się szerokim echem w państwach za przyjaźnianych z Hiszpanią, przede wszystkim we Włoszech i Niemczech.

W Berlinie odbyła się uroczysta premiera filmu p. t. «Alkazar», nakreślonego wspólnymi staraniami wytwórni włoskich i hiszpańskich. Film ten stanowi apoteozę bohaterskiej załogi Alkazaru w Toledo od wybuchu wojny domowej do września 1936 r.

Na całym froncie: Ataki bombowców niemieckich

Nieprzerwana akcja niszcycielska — Niszczenie linii zaporczysty i trakty — Bomby na transporty wojsk Berlin, 2 października. — Silne zespoły lotnictwa niemieckiego, działające na froncie wschodnim, kontynuowały ataki na wszystkie odcinkach.

Kolej przez Saharę Włochy, 2 października. — Jak donoszą z Casablanki, w ub. niedzieli odbył się akt otwarcia pierwszego odcinka budowanej przez rząd francuski linii kolejowej transsaharskiej.

Bój między Onegą i Ładogą Finowie zdobyli Petroskoj

Sukces wojsk „Złotego Lwa” / Radość w Helsinkach / Stolica wschodniej Karelii jest uwolniona od bolszewików

Jak pod Tannenbergiem Berlin, 2 października. — W czasie bitwy na wschód od Kijowa, również na innych odcinkach frontu wschodniego odbywały się skuteczne działania bojowe przeciwko bolszewikom.

pole walki zasłało 400 zabitych bolszewików. Pewien fiński korpus armii zdobył w ciągu ostatnich dni wśród zarytch walk z broniącymi się zaciekle bolszewikami dalsze odcinki terenu nieprzyjacielskiego.

oedniki kolejowe. Celne pociski bombowe zdemolowały węzłowe punkty kolejowe w sposób widoczny. Lotnictwo atakowało skupiska wojsk nieprzyjacielskich, przy czym nie miały niezwyczajnie skutecznego.

Helsinki, 2 października. — Jak donoszą z miarodajnych źródeł, stolica wschodniej Karelii, Petroskoj zdobyta przez żołnierzy fińskich, którzy z kilku stron wtargnęli do miasta.

Na froncie pomiędzy jeziorem Ładogą i jeziorem Onegą dokonano przez fińskie wojsko dalsze postępy, stającymi na zaciepuje w dniu 30 września, zakończone dla bolszewików bardzo krwawymi stratami.

Churchill w Izbie Gmin

Sztokholm, 2 października. — Churchill wygłosił w wtorek w Izbie gmin nową mowę na temat sytuacji. Omawiając sprawę strat angielskiej żeglugi morskiej w ostatnich miesiącach, premier angielski oświadczył, że zamierza na również w przyszłości trzymać się metody przemięcenia wysokości strat Anglii na morzu.

Znow nałot na Moskwę

Berlin, 2 października. — Niemieckie samoloty bojowe kontynuowały, jak już podawali komunikat Naczelnej Komendy, również w nocy na środę dnia 1 października z dobrym wynikiem swoje ataki na Moskwę.

Trojańskie konie Kominternu

W życiu Rosji Sow. od chwili dojścia do władzy bolszewików, jednym z kardynalnych hasel była rewolucja światowa. Hasło to, kwintesencja i podstawa socjalistycznej ewangelii, jaką jest: niewiaptliwie „Kapitał” Marksa, znalazło przede wszystkim najbardziej zdolnego interpretatora w osobie Lenina...

Protest Szwajcarii

Berno Szwajcarskie, 2 października. — Posel Szwajcarii przy rządzie angielskim w Londynie otrzymał pełnomocnictwo do wniesienia protestu...

LEGION FRANCUSKI IDZIE NA FRONT

Delonco — szef legionu — będzie również walczył

Paryż, 2 października. — Prezes francuskiego legionu ochotniczego przeciwko bolszewizmowi Eugeniusz Delonco...

ARMADA J. K. M. NA KURACJI 31 okrętów brytyjskich w stoczni bostońskiej

Filadelfia, 2 października. — Według informacji komendanta stoczni marynarki Stanów Zjednoczonych...

Droga bez końca..

Jeden z niemieckich korespondentów wojennych w następujący sposób zabrał wrażenia swoje z frontu Wschodniego...

Na Wschodzie, z początkiem października. — Maszerować, maszerować maszerować. Szare postacie na szarej drodze bez końca...

Podczas tej rozrózny na odległość pomiędzy naszą artylerią a bolszewicką, przyszedł meloniek od szefa baterii...

„Ognia!” Metalicznie zaczynają jęczać cętki karabin maszynowy...

Tam gdzie przedtem widać było podchodząca piechotę nieprzyjaciela, wznosi się teraz ogromna chmura pyłu, dymu i kurzu...

Wasyngton, 2 października. — Jak informuje ministerstwo marynarki, brytyjski kontrtorpedowiec „Firedrake”...

Ogólna liczba statków, jakie w chwili obecnej znajdują się w stoczniach Stanów Zjednoczonych, wynosi zatem 31 jednostek.

RADA KORONNA W TOKIO Cesarz uczestniczył w obradach

Tokio, 2 października. — W środę w obecności cesarza odbyło się w pałacu cesarskim normalne posiedzenie rady koronnej.

Na lotnisko Tempelhof przybył we środę w południe włoski sekretarz stanu dla spraw lotniczych, generał-porucznik Prietolo.

DUFF COOPER W SINGAPURZE Konferencja w sprawach Dalekiego Wschodu

Nowy Jork, 2 października. — Jak donosi północno- amerykańska agencja informacyjna „Associated Press”...

Komunikat prefekturej policji paryskiej stwierdza, że w szesnasty dzień powyżej 15 lat zarówno obywatela francuscy jak i zagraniczni poddani zostali odwołani z przedmiotnej kontroli.

PRZEPRACOWANIE SOWIECKICH PILOTÓW Pełnią służbę przez kilka dni

Ankara, 2 października. — Jak wynika z informacji moskiewskiej rozgłośni radiowej, poważne straty lotnictwa sowieckiego powodują w dużym stopniu niesłychane przeciążenie pilotów sowieckich...

Walka o Uolchefit

W tym celu wzięto pod dowództwem podpułkownika Gonella po niemieckim regularnym oddziale...

Nikt z nas nie chciałby być w tamtej stronie. Na brzegach burzy dymu wznoszącej się nad polem widać dokładnie skutki naszych strzałów...

Było to 15 września o godz. 16-tej. Następnego poranka na miejscu, gdzie dowiedzieliśmy się o nadchodzeniu bolszewików...

„Gdzie jest dowództwo pułku?” Tam, o, widzicie, mniemajcie dwa kilometry bez żadnej wysuniętej kompanii.

„Cocktail” Molotowa

Wczoraj wzięliśmy pod światło nasze- szerego reflektora powody, które skłoniły władze sowieckie do czę- ściącego uchylenia zarządzeń o zakazaniu strzelania w Moskwie...

Wzrostu najzomalszej broni, służącej do stawiania oporu nieprzyjacielowi przez ludność cywilną kraju.

Wobec podjęcie poziom bandytyzmu w So- wietach, doświadczeń amerykańską „produk- cję” gangsterów? — Młodzieży sowieckiej...

Leż nie zapomnijmy, że to Sowiety. Na pewno niejedną nauczyli nie zdąży w wy- znaczonej mu terminie „wyszoklić” swych pupilów...

Ważnym jest Stalin walczyć bandy opryk- ów na ulicach Moskwy, dającymi kształci młodzież w tak „pożytecznych” czynnościach.

Ważnym jest Stalin walczyć bandy opryk- ów na ulicach Moskwy, dającymi kształci młodzież w tak „pożytecznych” czynnościach.

Bombowce Rzeszy nad Newcastle

Marsz poza Dnieprem

Berlin, 2 października. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komu- kowała z Głównej Kwatery Kancelarza Hitlera w dniu 1 października...

Samoloty bojowe dokonały w nocy na 1 października ataku na obiekty wojskowe w Moskwie.

W toku walki przeciw Wielkiej Brytanii silniejsza eskadra samolotów bojowych bombardowała centrum budowy okrętów w Newcastle.

Włosi utrudniają dostęp do Gibraltaru

Rzym, 2 października. — Włoski komunikat wojenny ze środę brzmi następująco: „W Afryce północnej nasze samoloty skutecznie bombardowały porty i obozowiska Anglików w Marsa Matruk...”

RUN NA TOWARY W USA Skutki nowych podatków wojennych

Nowy Jork, 2 października. — Według doniesienia agencji United Press w Stanach Zjednoczonych zapanowała obecnie epidemia gorączkowego wykupywania towarów spowodowana faktem, że od dn. 1 października wchodzi w życie nowe podatki.

Jedność gospodarki europejskiej

Minister gospodarki Niemiec dr Funk o zagadnieniach ekonomicznych Nowej Europy

Drzewo, 2 października. — Niemiecki minister gospodarstwa III Rzeszy Funk...

Światłocienie

Ważnym jest Stalin walczyć bandy opryk- ów na ulicach Moskwy, dającymi kształci młodzież w tak „pożytecznych” czynnościach.

POD SOLLUM Pojedynki artylerystyczne

Berlin, 2 października. — Na froncie w Afryce północnej w dniu 30 września rł trwały w dalszym ciągu ostronne walki artylerystyczne: Pod Sollum artyleria niemiecka skutecznie ostrzeliwała pozycje brytyjskie...

„Queen Elisabeth” liczący 35.000 t. Okręt poddany jest tam obecnie naprawom.



